МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

КУЖЕНЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

ШОРСОЛА  ЯЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ШОРСОЛИНСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

от 28 февраля 2022 года  № 9

Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Шорсолинского сельского поселения
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2017 года № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)», руководствуясь Уставом Шорсолинского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, Шорсолинская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Шорсолинского сельского поселения.

         2. Обнародовать настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/kuzhener/ adm_Shsp.

      3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.03.2022г.

      4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на главу Шорсолинской сельской администрации.
	            Глава Шорсолинской
         сельской  администрации:
	                    Л.Г. Завьялова

	Утверждена
постановлением Шорсолинской
сельской администрации
от 28 февраля 2022 года № 9

Форма

проверочного листа, применяемого при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

Шорсолинского сельского поселения

_____________________________________________________________________________

Наименование  органа  муниципального  контроля

_____________________________________________________________________________.

Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Вид  (виды)  деятельности  юридических  лиц,  физических лиц  их  типов  и  (или)  отдельных  характеристик:

_____________________________________________________________________.

Место  проведения  плановой  проверки  с  заполнением  проверочного  листа  и(или)  указание  на  используемые  юридическим  лицом,  индивидуальным  предпринимателем  производственные  объекты:

  _____________________________________________________________________________.

Реквизиты  распоряжения  о  проведении  плановой  проверки:

  ____________________________________________________________________________.

Учетный  номер  плановой  проверки  и  дата  присвоения  учетного  номера  проверки  в  едином  реестре  проверок:

_____________________________________________________________________________.

Должность,  фамилия  и  инициалы  должностного  лица,  проводящего  плановую проверку  и  заполняющего  проверочный  лист:

_____________________________________________________________________________.

    Перечень  вопросов,  отражающих  содержание  обязательных  требований  и  (или)  требований,  установленных законодательством,  муниципальными  правовыми  актами,  ответы  на  которые  однозначно  свидетельствуют  о  соблюдении  или  несоблюдении  юридическим  лицом,  физическим лицом  обязательных  требований,  составляющих  предмет  проверки:
	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных актов, с указанием структурных

единиц этих актов
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Неприменимо
	Примечание

	1
	Обеспечивается ли своевременная уборка прилегающих территорий к зданиям, строениям  сооружениям, земельным участкам
	п. 2.2 Правил благоустройства Шорсолинского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов

Шорсолинского сельского поселения от 26.08.2019 г. №217

	2
	Соблюдаются ли требования к содержанию элементов благоустройства: своевременное устранение повреждений, санитарная очистка, ремонт, окраска
	п.2.2.Правил благоустройства Шорсолинского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов

Шорсолинского сельского поселения от 26.08.2019 г. №217

	3
	Соблюдаются ли требования по складированию твердых коммунальных отходов
	п. 15.5,п.15.6,п.15.7

Правил благоустройства

Шорсолинского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов

Шорсолинского сельского поселения от 26.08.2019 г. №217

	4
	Соблюдаются ли требования по уборке территории в зимний / летний период (не нужное зачеркнуть)
	п.3.3,п.3.4, п.3.6 Правил благоустройства Шорсолинского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов

Шорсолинского сельского поселения от 26.08.2019 г. №217

	5
	Выполняются ли мероприятия по выявлению ядовитых растений, по борьбе с ними, локализации, ликвидации их очагов
	п.2.2.Правил благоустройства Шорсолинского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов

Шорсолинского сельского поселения от 26.08.2019 г. №217

	6
	Соблюдается ли запрет на складирование  на землях общего пользования движимого имущества
	п.2.8 Правил благоустройства Шорсолинского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов

Шорсолинского сельского поселения от 26.08.2019 г. №217

	7
	Соблюдаются ли требования по огораживанию строительных площадок
	п 13.2  Правил благоустройства Шорсолинского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов

Шорсолинского сельского поселения от 26.08.2019 г. №217

	8
	Оборудованы  ли строительные площадки пунктами мойки и очистки колес транспортных средств, исключающими вынос грязи, грунта, бетонной смеси и мусора на проезжую часть автомобильных дорог (в зимний период пневмомеханической очистки машин)
	п. 4.5 Правил благоустройства Шорсолинского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов

Шорсолинского сельского поселения от 26.08.2019 г. №217

	9
	Соблюдается ли запрет на размещение транспортных средств на газоне или иной озелененной территории
	п.10.5 Правил благоустройства Шорсолинского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов

Шорсолинского сельского поселения от 26.08.2019 г. №217

	10
	Проводится ли  проведение ремонта, в том числе элементов фасадов зданий, строений и сооружений
	п.11.3, п.11.4, п.11.5 Правил благоустройства Шорсолинского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов

Шорсолинского сельского поселения от 26.08.2019 г. №217

	11
	Осуществляется ли очистка от снега и льда крыш и козырьков, удаление наледи, снега и сосулек с карнизов, балконов и лоджий
	п.11.4 Правил благоустройства Шорсолинского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов

Шорсолинского сельского поселения от 26.08.2019 г. №217

	12
	Обеспечивается ли при производстве работ по строительству, реконструкции, капитальном ремонту, ремонту объектов капитального строительства и линейных объектов, меры по обеспечению сохранности зеленых насаждений и (или) их восстановление
	п.13.1, п.10.2 Правил благоустройства Шорсолинского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов

Шорсолинского сельского поселения от 26.08.2019 г. №217

	13
	Соблюдается ли требование по получению ордера (разрешения) на проведение (производство) земляных работ
	п.2.7 Правил благоустройства Шорсолинского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов

Шорсолинского сельского поселения от 26.08.2019 г. №217

	14
	Соблюдаются ли требования по недопустимости загрязнения территорий общего пользования транспортными средствами во время их эксплуатации, обслуживания или ремонта, при перевозке грузов или выезде со строительных площадок
	п.13.3 Правил благоустройства Шорсолинского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов

Шорсолинского сельского поселения от 26.08.2019 г. №217

	15
	Соблюдаются ли  установленные  правилами благоустройства порядок определения границ прилегающих территорий
	п.2.5 Правил благоустройства  Шорсолинского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов

Шорсолинского сельского поселения от 26.08.2019 г. №217

	16
	Соблюдаются ли требования по выгулу животных
	п.2.9. Правил благоустройства Шорсолинского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов

Шорсолинского сельского поселения от 26.08.2019 г. №217

	17
	Обеспечивается ли доступ мало мобильных групп населения к зданиям, строениям, сооружениям
	п. 11.4 Правил благоустройства  Шорсолинского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов

Шорсолинского сельского поселения от 26.08.2019 г. №217

	18
	Соблюдается ли запрет на мытье транспортных средств во дворах и иных местах, не предназначенных для этих целей
	п.2.8 Правил благоустройства

Шорсолинского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов

Шорсолинского сельского поселения от 26.08.2019 г. №217

	19
	Соблюдается ли запрет на производство на придомовых и прилегающих территориях работ по ремонту транспортных средств, механизмов
	п.2.8 Правил благоустройства  Шорсолинского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов

Шорсолинского сельского поселения от 26.08.2019 г. №217

	20
	Соблюдается ли запрет на сливание (разливание) жидких бытовых и промышленных отходов, технических жидкостей (нефтепродуктов, химических веществ) на рельеф местности, в сеть ливневой канализации, водоемы, а также в канализационные сети в неустановленных местах?
	п.2.8 Правил благоустройства  Шорсолинского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов

Шорсолинского сельского поселения от 26.08.2019 г. №217

	21
	Содержатся ли в надлежащем порядке объекты малых архитектурных форм, производится ли их ремонт и окраска?
	8.1 Правил благоустройства  Шорсолинского сельского поселения утвержденного решением Собрания депутатов

Шорсолинского сельского поселения от 26.08.2019 г. №217